


SYSTEM WSPIERANIA RODZINY  

I PIECZY ZASTĘPCZEJ NA TERENIE POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO 



WOLONTARIAT  

• Działania wolontariuszy na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zaczęła się w 2006r. podczas 

organizacji spotkania bożonarodzeniowego dla dzieci objętych wsparciem ze strony PCPR.  Od tego czasu, 

każdego roku wolontariusze wspierali swoją pracą tego typu imprezy. Ponadto od 2009r. wolontariusze 

pracowali w Świetlicy Środowiskowej wspierając pracę wychowawcy. 

• Do zadań wolontariuszy należało przede wszystkim udzielanie pomocy dzieciom uczestniczącym w 

zajęciach Świetlicy poprzez pomoc w odrabianiu zadań domowych, nadrabianiu zaległości szkolnych 

(zarówno z przedmiotów ścisłych, humanistycznych oraz języków obcych), twórczej organizacji czasu 

wolnego (zajęcia taneczne prowadzone przez instruktora – wolontariusza). 

• Od 2012r. działania wolontariuszy opierały się przede wszystkim na pomocy dzieciom przebywającym w 

rodzinnej pieczy zastępczej w odrabianiu zadań domowych oraz nadrabianiu zaległości szkolnych. Czasami 

z powyższych zajęć korzystały dzieci klientów Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ostrzeszowie.  

• Poniżej zaprezentowano ilość wolontariuszy pracujących dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Ostrzeszowie w poszczególnych latach oraz zakres udzielania pomocy. 

 

 



Wolontariusze współpracujący z PCPR w Ostrzeszowie  

w latach  2009- 2014r. 



Grupa wsparcia  

Od 2012r. na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego została 

zainicjowana przez PCPR działalność Grupy wsparcia 

dla funkcjonujących rodzin zastępczych. Uczestnicy 

grupy wsparcia spotykają się raz w miesiącu. W ramach 

działalności grupy wsparcia corocznie organizowany 

jest Dzień Rodzicielstwa Zastępczego.  

 



Dzień Rodzicielstwa Zastępczego  

Od 2006r. Na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego obchodzony jest powiatowy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Z tej okazji odbywa się 

piknik organizowany przez rodziny zastępcze z terenu powiatu ostrzeszowskiego przy współpracy z pracownikami Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie. W pikniku biorą udział rodzice zastępczy wraz z dziećmi. W święcie rodzin zastępczych uczestniczą 

także przedstawiciele lokalnych władz oraz rodziny adopcyjne. Uczestnicy pikniku mają możliwość aktywnego i radosnego spędzenia 

czasu z rodziną, dzięki udziałowi w zabawach rodzinnych. Dzieci mają zapewnione liczne atrakcje m.in. paintball, grę w siatkówkę, piłkę 

nożną, skoki na trampolinie, przejażdżki bryczką, pokaz wozu strażackiego, pokaz wozu policyjnego, pokaz wozu ratownictwa 

medycznego. Zabawę wieńczy wspólne grillowanie. Organizacja Dnia  Rodzicielstwa Zastępczego była także wspierania przez Fudację 

Ernst&Young.  



SZKOLENIA DLA KANDYDATÓW NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH 

NA TERENIE POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO  

OD 2002 ROKU SZKOLENIE PROWADZONE JEST SYSTEMEM PRIDE 



Szkolenia dla funkcjonujących rodzin zastępczych 



Spotkania rodziców biologicznych z dziećmi 

umieszczonymi w rodzinach zastępczych  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie umożliwia 

rodzinom biologicznym spotkania z dziećmi 

przebywającymi w rodzinnej pieczy zastępczej, które 

odbywają się w Niebieskim Pokoju lub w Sali 

terapeutycznej Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

Ponadto PCPR współpracuje z Sądem Rodzinnym, 

który w postanowieniach wskazuje jako miejsce 

spotkań rodziców z dziećmi Niebieski Pokój. Na chwile 

obecną z takiej możliwości korzystają 3  rodziny.  



Ocena sytuacji dziecka w rodzinie zastępczej  

Ocena sytuacji dziecka w rodzinie zastępczej dokonywana jest na mocy 

obowiązujących przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ocena sytuacji dziecka dokonywana jest na podstawie niżej przedstawionego 

formularza. 



Ocena rodziny zastępczej  



KONKURS NA NAJLEPSZĄ ŚREDNIĄ DLA 

WYCHOWANKÓW RODZIN ZASTĘPCZYCH  

Pracownicy Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie i Zespołu ds. Pieczy Zastępczej w tym 

Koordynatorzy Rodzinnej Pieczy Zastępczej zorganizowali konkurs na najlepszą średnią 

na koniec roku szkolnego 2014/2015 dla wychowanków rodzin zastępczych z powiatu 

ostrzeszowskiego. Celem konkursu była weryfikacja osiągnięć edukacyjnych 

podopiecznych. Na potrzeby konkursu pozyskano sponsorów z lokalnego środowiska w 

celu zorganizowania nagród dla laureatów konkursu. Podsumowanie w/w konkursu oraz 

wręczenia nagród nastąpiło na sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie. W 

konkursie na najlepszą średnią roku szklonego 2014/2015 wyodrębniono 9 laureatów 

(po 3 wychowanków ze szkoły podstawowej, gimnazjum oraz szkół ponad-

gimnazjalnych) oraz wyróżniono 14 podopiecznych. 

 



UDZIAŁ USAMODZIELNIONYCH WYCHOWANKÓW Z 

RODZIN ZASTĘPCZYCH ORAZ RODZIN ZASTĘPCZYCH W 

PROJEKCIE „AKTYWNOŚĆ NASZĄ SZANSĄ” 

 

W latach 2011-2013 usamodzielnieni wychowankowie 

rodzin zastępczych oraz rodziny zastępcze wzięły udział w 

projekcie systemowym realizowanym przez PCPR 

Ostrzeszów „Aktywność naszą szansą”. Ww. mieli 

możliwość skorzystania z udziału w kursach i szkoleniach, 

wyjazdach integracyjnych, udziale w grupie wsparcia, 

spotkaniach z doradcą zawodowym oraz psychologiem.  



CHOINKA DLA DZIECI OIK ORAZ 

DZIECI Z RODZIN ZASTĘPCZYCH  

Dział Pomocy Dziecku i Rodzinie i Zespół ds. Pieczy 
Zastępczej wspólnie z Ośrodkiem Interwencji 
Kryzysowej corocznie organizuje „Gwiazdkę”, w 
której uczestniczą dzieci z rodzin dotkniętych 
ubóstwem lub przemocą oraz dzieci przebywających w 
rodzinach zastępczych, podczas której każdemu 
dziecku wręczona zostaje paczka sponsorowana przez 
lokalnych przedsiębiorców.  

Podczas wieczoru Gwiazdkowego dzieci mają 
zorganizowane gry i zabawy ora wspólne kolędowanie.  



Instytucjonalna Piecza Zastępcza 

na terenie  

Powiatu Ostrzeszowskiego  



DOM DZIECKA I MIESZKANIE USAMODZIELNIENIA  

Dom Dziecka dysponuje 34 miejscami z 4 
miejscami hostelowymi.  

 

Przeznaczony jest on dla dzieci powyżej 10 
roku życia.  

 

Na chwilę obecną w Domu Dziecka 
przebywa 34 wychowanków w tym 13 dzieci 
z terenu Powiatu Ostrzeszowskiego.  



DOM DZIECKA I MIESZKANIE 

USAMODZIELNIENIA 

 Dom Dziecka podzielony jest na dwie części: 

 pierwsza mieści się w budynku Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego i składa 
się z 24 miejsc,  

 druga część mieści się w budynku Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Książenicach – 
Mieszkanie Usamodzielnienia, które 
przeznaczone jest dla 10 wychowanków w 
wieku od 14 lat do usamodzielnienia.  

 



DOM DZIECKA – KUCHNIA  

I POMIESZCZENIE DO CICHEJ NAUKI 



DOM DZIECKA - PRALNIA 



DOM DZIECKA – POKÓJ TELEWIZYJNY  



DOM DZIECKA POKOJE DZIECI  



DOM DZIECKA POKOJE DZIECI  



DOM DZIECKA POKÓJ ZABAW 



DOM DZIECKA ŁAZIENKI 



DOM DZIECKA ŁAZIENKA 



MIESZKANIE USAMODZIELNIENIA ANEKS  

KUCHENNY  



MIESZKANIE USAMODZIELNIENIA POKOJE 

WYCHOWANKÓW 



MIESZKANIE USAMODZIELNIENIA 



MIESZKANIE USAMODZIELNIENIA 



 

MIESZKANIE CHRONIONE DLA 

USAMODZIELNIONYCH WYCHOWANKÓW Z 

 RODZIN ZASTĘPCZYCH  

I PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ 

Na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego 

funkcjonuje Mieszkanie Chronione dla  

4 usamodzielnionych wychowanków 

opuszczających rodziny zastępcze i 

placówkę opiekuńczo - wychowawczą 



MIESZKANIE CHRONIONE - ANEKS KUCHENNY  



MIESZKANIE CHRONIONE  POKÓJ DZIENNY 



MIESZKANIE CHRONIONE  POKÓJ WYCHOWANKÓW 



MIESZKANIE CHRONIONE – POKÓJ DZIENNY 



MIESZKANIE CHRONIONE - POKOJE  



MIESZKANIE CHRONIONE - ŁAZIENKA  



MIESZKANIE CHRONIONE - ŁAZIENKA 


